lorum principis Petri doclrinis proveliitur,

et ad eius fiilcimen lapsae, quae sunt,

resolidantur, oporlet merito sanctam Ra-

vennatem Ecclesiam minorationem suae

(I) Ex antiqua labuln Ravennate in collectione

Bullarum mss. Cornehi Mari;arini in arohivo se-

crtio edidit auctor Disserlalionis Gomaclensis in

appendice Actorum veterum.

eliani mi'tropolcos non amittal. Cogno-

scentes igitnr ipsam in omnibus cassa-

lani conveiiil ad eiusdem relevalionis sta-

luniauxilialricem nostrani porrigere dexle-

ranii quatenus B. Petri *a|)ostoli fonte

potata, Cbristo iuvante, suis reintegrotur

honoribus. Et ideo omnium Ss. Dei Ec-

clesiarum cultores comperiant, atque fi-

delos, eo qnod Ioannes arehiepiscopus

eiiisdem S. Bavcnnalis Ecclesiae su^c-es-

sii apostolìcae aimitali nostrae, quatenus

confirmaremiis ei praccepta, quae sunt

edita in praedicla S. Ravennati Ecclesia,

et ei ab antecossoribus nostris pontilicibus

snis praedecessoribns largita sunt atque

com'essa. Cniiis pncibns, divino anìore,

bealique Apollinaris ponlificis et rnarty-

ris Clu'isti succensi, amabilius inclinati

conrirniamus ei, ac stabilimns in perpe-

tuum, absque aiiqua diniinutione, secun-

dum priscam consnctudinem praediclae

S. Ravennatis Ecclesiae. Quapropter con-

fìrmamus libi iam dicto Ioanni arcliiepi-

senpo Ravennati, et per te in praedictain

Ecclesiam Ravennaleui tnis succcssoribns

in pcr[ietnum, itaque confirmamus atque

corroborainus moiiasterium in lionorem

B. Ililarii conslrucluni in territorio qnod

vocalnr Gaiicata, cnm certis affinibns suis

situm, cnm rebus videlicet omnibus et (1)

omnibus suis et cnm omni indiciali po-

testate, quae est exhibenda in praescripti

terrìtorii incolis, videlicet, ab uno latere

praedicli terrilorii Galicati, massa Balneo,

([uae est iniis S. Petri, et comitaliisBo-

biensis, ab alio latere inga Alpium finis

Tusciae, a terlio latere comitalus Popu-

liensis, atque a quarto latere Fagi'utella

percurrente et (Invio Rap... quatenus tu

ipse Ioannes arehiepiscopus luique suc-

cessores in perpetuum babeatis potesta-

tem... idem monasterium S. Hilarii... cum
supradicti terrilorii potestate, et piublica

functione, prout vobis melius secundnm

qnod... ordinandi et dispoiiendi, nostra,

(1) Lcrje iuribus vel liominibus.

lo.innis ar-

c])ì<'|itscopi

pnstiil;ilio prò

C(ii>rii'nialÌHnc

prt>il('giitiura

siiffi Kcclesiao.

CoiinniiHtii)

IxMturuin,

MonastiTÌtint

S. niNi

Galicala

in

Di'SL'iipllo fi-

niitn) iiiunHsti—
rii !itiì(i<;.

Omtiiminlii ar-

cllic'pisi-.
1

-

Mini in ftt ii;-

1 i^J.i Ilo.
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M.issa Csriili.1,

c'iusdcin fiilt-s.

Conni -C.vì\ i-

iMiHiitsIi'rla S,

'I lionine aposl.

et S. Iviiplie-

m'iae marlyr-s

in civitatc A-
rìmin.

Ki'Ii(]iia cmnia

bona in cnni:-

talibns Ila-

dricn., Fi'ira-

ricn. et Co-
niadrn.

nosd'oriimque omnium successorum re-

mola (OìUradictioue. Insuper eliam con-

ccdimns atque confirmamus, ci coi'iolìo-

ramus lihi, et per te in praeiiiclam lìa-

vennalensemEcclcsiam, luisqiie successo-

rilms in perpeiuum massam, quae vocdlur

Fiscalia, cum omni iudiciali poicstale, et

pubiica functione, et cum certis affiniijus

suis, abuno scilicet latere Ariel!... trans-

verso, quae vocalur... ab alio latere Dco-

norum percurrentem in Padu,m ; a tertio

latere Padum percurrentem usque ad di-

midium l'undi, qui vocalur Latus, atque

a quarto latere... percurrentem usque ad

fundum, qui vocatur Ustuladum. Confir-

manius quoque oninem iudiciariam po-

teslatem in loco et plebe, quae vocatur

Cornu-Gervinnm cum certis affiuibus

suis, libi, et per te in eandem S. Piaven-

nateni Ecciesiam tuis succcssoribus in

perpetuum. Insuper confirnianius, et cor-

roboramus libi Ioauni arcliiepiscopo mo-
nasleria duo posila intra civitatein Ari-

mineusem, unum fundatum in lionorem

S. Tlioniae apostoli, alieruiu in lionorem

S. Eupliemiae marlyris, cum omiii iute-

gritate eorum, tam intra candeui civita-

tem, quam extra... quae eadem monaste-

ria per donationis paginam veslra Ecclesia

tenere videtur... eiusdem Ecclesiac dia-

cono Martini ducis, et Heuoleradae co-

niitissae et praecipue imporatorum tam

eadem monasteria, quam et alia loca de

iure praedicti diaconi, eidem sanclae ve-

slrae Ecclesiae conlirrnata in perpetuum,

nec non omnes icsidenles et colonos

praefalae Ravennalis Ecclesiae, tam in

comitatu Hadriensi, (|uam in Ferrarieiise

et Comaclense commorantcs, ut imnui-

nes (1) bulla pubiica et angaria maneant

functione; seti iugiler libi, tuisqne suc-

cessoribus arcbipraesulibus in perpeluum

oninem functioneni et angariam exigant,

et quod eis ab actoribus S. Ravennalis

Ecclesiae fuerit (2) immunitum, veruni

eliam concedimus etconfirmamus vobis...

genles et commoranles in castro... ut

(1) Farle a bulla. (!2) Lcc/c iniuuctum.

nullam publicam funclionem facial exce-

pto vobis, vcslrisque successoribus, ea

videlicct ratione praellxa, ut nullus dus,

Comes, vicecomes, castaido magna
parvaque persona praefalis colonis et

residenlibusaliquam publicam funclionem

aut angariam... aut exiganl. Scil securi

et quieti in omnibus sub veslra tuitione

et poleslale, ut pmediclum est, exislant.

Simul eliam sancimus, ut S. Ravennas
Ecclesia cum suis subiectis ecclesiis, si-

cut beatissima romana, cui, Deo auclore,

deservimus. Ecclesia, nisi percenlum cur-

ricula annoruui res qìsius cxcludantur

nullatenus. Practerea a flumiup Puuclari

cum palude Argi^nlae, et omnibus perli-

I

neutibus, piscariis, terris, aucupationibus,

veuationibus, utrasque ripas (I) cunctis

aedificiis in |)raridi(;to fluniine silis, usque

ad porlum maris, nec non portum Vola;-

nae, usque ad locuni, qui dicitur Cervia

cum omnibus litoribus suis, sylvis, qua-

iibusque inslrumentis ibi conditis, vobis,

vesirisque successoribus in perpetuum

contirmamus. Res eliam omnes, lapides

et |)eiras lam supra terram, quam sub

terra, extra opus in publicis aedillciis

positas vestrae Ravennati Ecclesiae largi-

niur, proni vos veslrl(pie sucitessores ad

eiusdem Ecclesiae uliliialem praeviderint

exercendas et opeiandas. Denique con-

ced.uìus et confirmanius ut ab aliquo

sacerdote Ravennae degente, aul ex t'a-

milia eiusdem S. Ravennalis Ecclesiae

per tolam ^Emiliani alque Penlapolim

nulium teloneum, atque porlaticum, sive

siliqualicum cxigatnr, aul exposcere prae-

sumalur. Slatuentes atque promulganles

corani Deo et terribili eius fuluro exa-

mine... per huius nostri apostolici privi-

legi! sancimus, et beati Petri aposlolorum

principis aucioritale decerninius; laiii apo-

stolicae sedis obteslamur fuluros ponlifi-

ces, quamque qui ecclesiasticas iniuislra-

verint l'uuctiones, vel ciiani m.ignas par-

vasque personas (2) et quispiam cuius-

cuinque sii diguilalis praeditade omnibus

(IJ Leije cum cuncLis. (2) Forte iiequisquam.

EorunJom lo-

cnruni c\cm-
pio a qiinli-

tt-l (l.ilio rie.

Confinnntin

alinnini b'tno-

riini, i|niir b<c

I uniuri anliir.

Fxrmptio quo-

(jiio llavriina-

lis cleri a ve-

diiTalibu»,

!\Ti'lpsliani iil-

liim supra. liilis

bnis, vrl vm
iiifi'rrc Ili-

bus nninino

inicrdicilur.
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suprascriplis capiliilis, quac a nobis con-

cessa siint, vcl conliimala, qnoqiio modo

liceiuiani hal)oaiit, sacpiiis nominala loca,

in uno adunata, atque specialiter aposto-

licac exarationis (1) coniuncla, disìungere,

vel uno al) altero alienare. Si quis inte-

, ,. rea, nuod non crodimus, temerario ausu

contra irans- coutia ca, quae al) liac nos'ra auclontate

grcdieaies, pjg gj liruìiler \)cv lioc nostriuii privile-

gium disposila sunt, contraire (entaverit,

aut in quoquam transgredi, sciat se au-

cloritate B. Petri apostoli analhemalis

\inculo innodatum, et cum luda traditore

aetcrni inccndii supplicio sii dopul;)lus.

Poen.quo xjx lusupcr scial se cornposiinrum ami obrizi

libr. ann.
ij}, XXX, S. Ravcnnaii Ecclesiae. Al vero,

, qui pio intuita ohservator in omnibus
Bona prò ob- 11 . ....
•ervantibus. exliterit, custodieus liuius nostri privile-

gi! constituta ad cullum Dei rcs|)iciens,

benedictionis gratiani a misericordissimo

D. Deo nostro multipliciler, et vilae ae-

teriiae particeps fieri mcrcatur, el cum

saninis omnibus s cialus permaneal. Scri-

ptum per manus Pelri legionnrii notarii

et scriniarii S. Romanae Ecclesiae in

mense ianuario, et in indlctione x (2).

Bene valete. Daiiim v kalend. februarii

per manus loannis episcopi S. .\lbauen-

sis Ecclesiae, el biblioilierarii S. aposlo-

licae sedis, anno pontificatus D. Grt»gorii

papac primo, impcrii autem D. lenii Ol-

toais imperaloris Augusti anno primo in

mense ianuario.

Dal. die 28 ianunrii anno Domini 9'J7,

poutil'. Groii^rii anno i.

IV.

Piacentina Ecclesia a Ioanne XVI anti-

papa Ravi-nuatensi ahluta et metropoli-

tana dieta, eidem Racennatensi resli-

tuituì\ cui quoijue subiicitiir Ecclesia

Monteferetruìia cum bonis omnibus et

pertinentiis (3).

(!) Deesl [orlasse pagina, vel quid siiniìe. (2) Ex
stalula anobisGregorii pontificiseleclionis die con-

stai logendum esse imiìcl. x proutiacet: non vero

XI ; bene enuii conveninnt omnia, ut videre est in

datis aliqnarum bullarnm , cpias hic rel'erimus.

(5) Ex Coiicil. toni, xi, col. iOlO.
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SUMM.VRIUM

Exordium. — Ecclesiae scliismala haereses

nnnciipantur. — Piacentina Ecclesia lìa-

vennali subiicitur. — loannis Ravennatis

arcbiep. preces prò subiicienda sibi Monlc-
ferolrana Ecclesia; — Quae subiicitur cnni

omnibus pertinentiis etc.^— Eius episcopi

electio et consecralio ad Ravennates ar-

cbiepiscopos sine ullius inlerventu perso-

nae pertiuere declaralur.— Anathema con-

tra violatorcs decreti huius.

Grcgoriiis cpiscopiis serviis servonim Dei, dìleclo (ìlio

foanni sanclae Ravennatis Ecclesiae archiepiscopo

veneraniio, liiisqiie successorihns arcliiepiscopis in

perpeliium.

Divinae remunerationis praemia, et bo- rsoraium.

nfie actionis nostrae labores ab aolerna

manu optale fructilìcare speraiites, di-

snum (luximus omui divinae serviluiis ob-

sequio bilari mente impoudcre famulalum

maxime in reslaurandis ecclesiis, quas

ab auteccssoribus noslris ad divini usura

servitii dicalas conspeximus. Quapropler

cousidcrantps etiam univorsas haereses in E.riesiac sihi-

S. calholica Ecclesia miserabiiiter orlas, 5">'^i» i""'-'"'»

uignas resecar!, b. navenual. Ecclesiae,

libi Ioaniii eiusilem Ecclesiae venerando

archiitraesuli , tuisque successoribns in

perpctuum, paterno amore subvenimus.

Piacenliuam Ecdesiam iniuste tibia meo piaccntiDa Ec-

antoci'ssoie ablatani, et coiilra canones <'"!» "^vco-

, . ...
I

. . nati stihircilur.

sub nomine archiepiscopalus locatam Ubi

tuisque successoribns refutantes in per-

poluum. Insuper ctiam a nostro aposlo- i"»""'' ^''-

i ... • . vrnnatis ar-
lalu postulasti, quatenus prò ommpolen-

^|,i,,p p^^^^,

lisDei amore mercedeque animae nostrae, prò subiicien-

nec non ino statu re^ni Domini inviclis- ^'
V""

'*'°""

.'. ,, .
.^ . . . tcfereliana

simi terlii Ottonis imperatons Augusu, eccIosì»;

episcopalum Montefcrelranum cum omni

integrilale sua ex nostro dono sub iure

S. Ravennatis Ecclesiae donando, et cpi-

scopum consecrandi a modo in antea cui

voluerilis, libi luisque successoribns, no-

strae apostolicae auclorilalis privilegio

muniremus in perpeluum. Propierea tuis

flexi precibus, ad honorem S. Ravenna-

tis Ecclesiae, et slabilitalem eiusdem ve-

nerandi loci ipsum iam falum venerabi-

lem episcopalum Monteferetranum cum

omni integrilale sua, scilicet ecclesiis, ca-
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Qiiao siibiicitiir

i-tini omnibus

pel llnriiliis

de.

GREfiORirS V PP,

pellis, casis, casalibus, ciirlibus, niausis,

colonis, abbaliis, Collis, fiindis seu lerris,

vineis,pratis, pascuis,etiam famiilis iilriiis-

qiie se.xus, et cum omnibus ad iiis no-

tati episcopii legabtei" perlinentibus, sal-

vuin et in cunclis quietuni consistere

sub iure sanctae Raveunalis sedis tnilione,

sine cuiusbbet quaciimque contiadictione.

Ita scilicet conBrmantes, deceriiinins, ut

cpiscopus, qui in eodeni episcopio |ìro

tempore fuerit a te vel a luis surcpsso-

ribus ordinatus, sine omni conlradidione

subiectionem impendat, et ni alii suffra-

ganei in omnibus secundiim Ecclesiae

tuae profectum obediant. liìsuper namque

sub divini indicii obleslatione intermiiian-

i69 An. C. 998

Eius episcopi

eieciio et con- tcs iubemus alque praecipimus, ut nulbis
secraiio iu

jn^pg^a^Qf vel rex, dux, ani marcbio,
R;ivconales ar- I ^ ^ ' '

ci.icpiscopos de praefata consecralioue in aliquo le

t7m'iui''''.cr"-
tuosque successores iaedere praesumat,

sonae ptTliiK—
re decliÉiatiir.

manus Ioannis episcopi S. Albanensis Ec-

clesiae, et bibliolliecarii sanctae aposio-

licae sedis.

Dat. die 7 iiilii anno Domini 997,
pontif. Gregorii anno ii.

V.

Confìrmntio ahbaliae S. Ainbrosìi et Ss.

ìnarljjruin Gercasii el Protasìi Medio-
laiieii. (1).

SUMMAUIUM

Procemium. — Confirmatio abbatiae S. Am-
brosii — Ciim bonis omnibus, ecelosiis,

portinciiliis eie. — Eiinmeralio bonorum.
— Anatliema conlra alteutiitores.

(ìrtgoriiis episcopiis serviis servorinii Dei.

Posl(|Mam B. Polio apo>tolornm prin-

cipi, Dominns ac Rodomptor nosler lesus

Cbristus, ex utero Virginis prò nostra re-

demptione, ni erat Deus voriis ante saccuia,

I .- I
• 1- .• • '

'
i

verus bomoin fine'saeculorumanpareredi
seda praesenti decima nidictrone in antea ! . , •• i- . i i- i

usque in perpelunm quemcumqne eligcre

volneritis, per uoslram concessionem ec-

clesiastico more in praefato episcopalu

episcopum consecrare dcbeatis, remota

omnium hominumcontradictione. Sliluen

,

gnatus est, ligandi et solvendi in coelo et

(leiTcli

i^iij^jj
si quicnmqnc bomo, cuiusiibet poleslatis

exislens, praesiimpserit ansu lemcrario

contra hoc apostolicac confirmalionis pri-

vilegium agere, aut a iure S. Ravenna-

tis Ecclesiae praefaluni episcopatum, do-

num et consecrationem subripere tenta-

verit, nisi resipuerit, el bis monilis no-

slris acquieverit , ancloritate Dei et no-

stra non solum analbemalis vinculis inno-

detur, sed a regno Dei alienus exisial.

Qui autem verus .cuslos et observiilor

extiterit, benedictionis graliam a Domino

consequi mereatur.

Scriptum manu Pelri scrinarii, notarli,

et regionarii S. R. E. in mense iulio, in-

dictioae supradicia x. Dat. non. lui. per

in terra poleslalem tribuil, eliam iaiiuas

regni caeleslis leserandas conccssil, sopra

soliditatem fidai suam sanctam stabilire

dlgnalns est Ecclesi:im secnndnm illiiis

..-
, vcridicam vocem dicontis: Tu es Petrus,

Anathema ^^s aposloHca ccusura sub divini iudicii I
et super liane pelram aedificabo Eccle-

conira violalo- obleslationc, el analbemalis inierdiclo, ut j

siam'moan), et portae inferi non praeva-

Irbiinl adversns cani, el libi dabo claves

regni coelorum; ci qnodcnmque ligaveris

super terrani, lignliim erit et in coido (a).

Poslqnam, et biiius vicarii, sinrerissirne

Deo ("ainulantes, caienles nebularum deii-

silalibus, lantani dignius peiceperunt po-

teslatem, el universi curam snnl sorlili

regiminis, inter quos et nosiiam parvi-

tateni Dei omnipolenlis misericordia con-

numerare dignala est. Ob hoc universilali

credentium innotescerevoluimus,quoniam

abbaliam in lionore celeberrimi Clirislicon-

fessoris Aoibrosii, nec non veiieraiiilium

m a rlyrum Protasi i elGervasii consliUilam,

ubi eorum sacra corpora reconduntur,

(1) Ex JlediolantMi. areliiv. editlil Io. Petrus

riiiicclliis iiitcr Ambros. Basii, ac monaslcrii Ci-

sterc. mouumenta. («) Matili. xvi. 19.

Piofleinlonj.

Confirmatio

aM.^itiae S.

Ambrosii ;
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Clini lionìs om-

nibiiSj oclIu-

fiiis, pci'liiii'n-

tiis l'if.

KiiMincralio

boiiuriiiii
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Analhenia

contro alleil-

tatorcs.

per iiiiius noslraé auctoritalis privilegium

intci'en'ime corrolioraimis cuni oiiinihus

ecclesiis, oraciilis, cuilibiis, massaritiis,

dislrictis ad ipsam lespicieiitibus: scilicel

Basiliano, Monle, Feìiciano, Lfvcniano,

Ceresola, Lcmonla, Capiate, Oleodiiclo,

Campilioni, Anticiaco, Colonia, Vereilerio,

Cavenaco, villa Allia, Cagniano, atipie

cum universis ad praefatam abbaliam spe-

ctaiitibus: eo scilicet ordine ut monachi

ipsius coenobii simul cum abbate, rpii

nunc sunt, ve! qui prò tempore fneriiil,

praetaxatas ccclesias, oracula,curles, mas-

sarilios, servos, ancillas, aUliones, et al-

dianas, siue alicuius maioris minorisve

fersonae contradiclione babeant , teneant

et possideant: alque in eorum usum ac

sumptum, prout melias providerint, di-

stribuant, nostra apostolica auctoritale con-

cedentes. Si quis vero, quod non credi-

mus, diabolico suasu contra huius noslrae

aposlolicae concessionis fìrniilalem in po-

steruni agere ten)|il:iverit, et praelibaii

monasterii coenobilas in aliquo, quod ei

concessimus, inquietaverit; sii analliema,

horrendum a Irecenlis decem et odo P.i-

tribus, et ex conscnsu fraudis ludac Ana-

niaeque adaeqnclur flammis: et aPaire,

Fiiio, Sancloqne Spirita, nec non a 15.

apostolo Petro maledictus , in praesi'us

et in futnrum rei crimine astrictns scni-

per nianeat; alque a calliolica Eeclrsinsil

eliminatns, doncc praenominatae abbaliae

monaclios eorumque P;itrem digna salis-

fjctione placare stnduerit.

Datuni quarto kalen. maias per manus

Ioannis episcopi sanclae x\lbanensis Ec-

clesiae, et bibliothecarii sanlae a|)Oslolicae

sedis: anno Dee propilio ponlificatus

domini Gregorii summi pontificis et uni-

versalis quinti papac in sacratissima sede

B. Petri apostoli secumlo: imperante do-

nino Ottone lerlio a Deo coronato ma-

gno et pacifico imperatore anno sccundo,

in mense et indici, suprascripta unde-

cima.

Scriptum per ntnnus Pelri notarli et

scrinarii suiiclae Uomaiiae Ecclesiae in

mense aprili , indici, undecima.
-J-

Bene
valete.

Dal. dio 2.'< aprilis anno Domini 998,
pontif. Grcgurii anno n.

VI.

Gregorlu!i PP. RurrnnatmAein Eccleninm

mullis itiTwii ornat pn'vilefjiis, midtis-

que donaiionibus augel (1). Slmile

pririlegiitm legimnit paido unte.

SUMMARIUM

Exortliiim. — Pallimn Gerberlo nrcliiop. —
Guni liabilu corporis, mentis quoque bona
convenire (lelirnt. — Urbis Havunnae tli-

strictns (Jeriicrto conceditur. — Irrita tic

diplomalum luiic concessioni contrai'iorura.— Donalìo Comaclensis coniitatus. — Con-
(irniatio privilcgii nuper concessi Ioanni

arcliiop. — Donatio aliorum nonnuMornm
praediorurn. — Regiensis Ecclesiae. —
Gaesenalis. — Gonlirmatio privilegiorum

omnium Ravennati Ecclesiae per reges,

imperatorcs, principes, pontifices eie. us-
qiie adirne concessorum. — Analhema in

attentatores. — Fausta observantibus ap-
precatio.

Ci'e;r«i'iiis c|)isi'0|»iis scrviis scrvoriim Dei, Gcriiorlo san-

ci;ie Itiivemi. Eciicsiiio ofcliifiiiscnpn, ac nostro spi-

rilnaìi lilio, et in cailein Ecclesia cnnclisqiic suc-

cessocibiis luis arcliiepiseopis in perpcluum.

Qiioniani aposlolicae sedis benevolentia

et antiquae sedis consuetudini zelo pro-

vocata i'ralernilatem tnam Ecclesiae Ra-

vennati praefecimus, insignia praesulum

eiusdem Ecclesiae dignum duximus libi

conferenda cum usu |)allii, quo uti debes

certis temporibus, cerlisque modis sicut

antecessores tuos usos fuisse cognoscis,

hoc te niliilominus adnionentes, ut sicut

a nobis buins decoris usu ac sacerdotalis

officii iionorem accepisse te gaudes, ila

etiam morum, atque actuuni probitate

susceptum in Cbrisio sacerdolium ador-

nare contendas, sic enim alterno eris de-

cere conspicnus, si cum habitu corporis,

mentis quoque bona concordaut, ut foris

compositus, intus autem dircctus, Deo

(1) Ex vetustissimo esempi, inter mss. Arcliiv.

Vaticani edidil Ugliell. Ital. Sac. lom. ii.

Exontium.

Palliiim Ger-

berlo areliieji.

Ciiin Iiiibitn

corporis, inen -

ti$ ijiioqne bo-

na convenire

dcbciit.
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Urbis Havpii.

districlus Ger-

bcrto t'oiu-e-

ditur.
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Irritalin tliplu-

niat. liiiie con-

cessioni con-

irarionim.

Donalio Co-

nacli'nsis co-

mitatiis.

Conlìrmiitio

privilc'ijii nu-

per concessi

loanni archi-

episco|i8.

Donalio iilio-

rtini nornuillo-

rnm pratfjio-

rum

cum pi'ophefa vere dicere possis: Provi-

deo Deo ia conspeclii meo semper ut

sit a flcxtris mihi, ne iinquam commo-
vear (a). Ut aiilem clinritatem in nnhis

fundatae diilcediiiis recognoscas, ex gra-

tuita laigilate nostra post morlem prac-

dileclae iniperatricis Angnslae donamus

libi tuaeque Ecclesiae districtum Uavonn.

urbis, Ripam inlegrarn, monetam, telo-

nétim, mercatum, muros, et oiiiiies por-

tas civitatis. Si vero alia privilegia ali-

quibus facta apparuerint sanctae Eccle-

siae obnoxia et buie nostro privilegio

contraria, auctoritatc Dei et sancii Pclri

ad nibilura reddenda Illa diiudicamus, et

hoc quod facimus , stabilimus et inta-

ctum permanendum iubemus. Donaniiis

tibi tuaeque Ecclesiae sanctae Comaclen-

sem comilatum posi mortem Adeledae

imperatricia Augustaf, ut tu luaque sancta

Ecclesia tuique succcssores illum cum
omnibus et inibi perlineiitibus libere te-

neant, et ordiuenl in perpetuimi quod

benefactum est, ut bene reservemus, et

in meliuscorrobofemus. Privilegiiim quod

tuo praedecessori loanni cum Moiitefe-

retrano, et Cervien. Ecciesiis, et cum om-

nibus quae sibi largiti sunuis ex nostra

benevolentia, tibi tuaeque sanctae Ra-

venn. Ecclesiae, luisque successoribus

confirmamus, et incorrupta semper esse

decernimus; idest monaslerium Sancti

Tbomae apostoli, et Sanclac Eupbemiae

martyris cum omni integrilate eorum ,

L-t cum omnibus possessionibus et rebus

eorum cullis et iucullis, tam in civilale

Arimini positis, quam extra, scilicel in

comitalu Pesaurien. Arimin, et Monte

Feretl'auo coliatis. Quae omnia per cen-

lum iam curricula annorum veslra Eccle-

sia et vestri antecessores teiiuerunl , et

vos Dei gratia tenelis quiete, idest c;i-

stellum quod vocalur Ligabizzi cum omni

pertinentia sua, et cui te de Saucto ller-

mete cum praedicta ecclesia, et cum ca-

salibus et appendiciis suis, sciiicel , et

castellum quod vocaiur Galiola cum omni

(a) Psaiaì. XV. 18.

pertinentia sua, necnon et castrum quod

vocalur Grandariolo cum (minibus lebus,

et possessionibus suis, ci castellum cpiod

voi-atur Monte Corlino cum omni inte-

^•il.ite sun, nec non el iiitegrum castel-

lum (|uod vocalur Crucis tum omnibus

rebus et possessionibus suis, el ut pa-

lernitas bonitatis noslrae lìlialionem tuae

devotionis suinmo affectu, alTlueuter in

Clirislo eiiulriat, auctorilate Dei omnipo-

lentis, et sancii Pelri piincipis apostolo-

rum, hoc nostro privilegio praece|)tum do

regieuse episcopalu cum omnibus sibi

adiacenliis a venerabili Oliiouo Augusto

tibi tuaeque Ecclesiae luisque successo-

ribus attributum coufirmamus^ stabilimus,

et inconvulsiim permanendum pr;ieci|)i-

mus, (il teneas, defeudas, reg;is, el ad Dei

honorem tam tui successores libere or-

dinelis; confirmamus etiam tibi, tuaeque

Ecclesiae in [lerpetuum donamus Caese-

nam cum omnibus sibi perliiienlibns, el

])er poleslalem npostolicam iubemus, ut

de subtus sti-ala ulqiie ad mare nullus

audeal districtum, ani venalionem ullain

exercere nisi cui lii aul tui successores

iusserint, sed absque omnium liomiiium

inquietudine ad honorem el ulililalem

liiam polcitateve omnia ibi facias atque

praecipias; omnia etiam privilegia iam

pridem a praedccessoribus nostris tuae

Ecclgsiae coltala, omniaque praecepla aut

a regibus aut inqjeratoribus prò Dei re-

speclu attributa, lioc nostro privilegio in

volunlale Dei et auctorilate sancii Pelri

coiillrmamus, corroboramus et in aeter-

num valere volumus et praecipimus. Si

quis igilurcontra haec, quae per hoc no-

strum privilegium |)ie el lirmiter dispo-

sila suol, temerario ausu ii'e tenlaveril
,

sciai se auctorilate Pelri principis apo-

slolorum, cuius immerito vicem agimus,

anathematis iaculo iuuodatum et cum
diabolo el Inda Iradilore aeterni suppli-

ci! incendio coneremaiidiim, sicipie irre-

mediabiliter involvendum, ne umpiam a

nexibus anathematis sii absolutus. Al vero

qui observalor in omuibus exlitcrii cu-

Rcf|ieosis Ec-

rjcsiae ;

Cacsenatis.

Confìrntatio

pi'i\ lleijioriim

oniiiiiini Ra-
vennati Ecele-

siiie per re||es,

iniprraixres,

prinripes,

PontiGcL's eie.

nsqiie adliuc

coneessorum.

Anallienia ia

«Uentalores.

Fansla obser-

ìantibiis ap-

piTcalio.
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slodicndi luiliis nostri aposlolici constituli

aucloritatem ad cullnm Dei nostri respi-

cienlis, bcnediclioiiis graliam a misericor-

dissinio Dee nostro nnillipiicitor consc-

qualur. j^
Scriptum por niannm Petri notarli,W

scrinarii S. Romanac Eccltsiae in mense

aprilis et inJiclione undecima. Bene

valete.

Datum IV kal. maii per manum epi-

scopi S. Albanensis Ecclesiac ci biblio-

tliecarii sanclae apnstolicac sedis, anno

pontificatus domini Grcgorii snmnii pon-

lifiiis et univcrsidis p ipne in sacratissima

sede beali Petri aposioli anno secundo
,

imperante domino Olhone terlio a Deo
coioikjIo Magno et pacifico imperatore

anno secundo, in mense, et indiclione

undecima.

Dat. die 2R aprilis anno Domini 998,
pontif. Grcgorii anno 11.

Vii.

Confirmalio bonorum Jìenevenlanne Ec~

clesiae , cuius episcopis concediluT wus
palla in perpctaum (1).

SU.MMARIUM

Exordiiim. — Alpliani arciiiep. preces. —
Cuniìrniatio privilegii a loainie Pi', concessi.

— Ecclesiac Uencventano archicp. subic-

ctae. — llem ecclesia S. Jlicliaelis in

Monte Gargano. — Iteai Sipontina. cum
caruui perliiientiis. — Alpliunus ciericiis

Alpliano arcliiepiscopo successor decla-

ratnr.

Grcpi'iiis ciìisi'opiis scfviis senoriim Dei, Aìpliaiin di-

Icclissimi) ci rcvcreiKlissinin saiicliii' Bciicveiilimae

Ecclesiac ai'cliic|>isci)|iu in Domino saliUcm.

Cum sumuìac et apostolicao dignilatis

Eu.rJiu.ii. npex in boc divini profccUis nitore di-

gnoscatur praefulgcre, et in exeicendis

Dei laudiiius sui sludeat laboris exhibere

certanien , ob liuc debita nos eiusdcm

apostolicae pasloralis compulit solicitn-

dinis cura quacque ad slabilitatem pioiiiin

locoruni promulgare, et apostolicae in-

(I) Ex ijibliotlieca Benev. fascic. t. mini. B, celi-
'

dil Uglwll Hai. .Sac. tom. vili. I

ROMANUM

slitutionis censura confirmarc. Igitur quia

poslulasli a nobis^ venerande archiepi-

scope, quateniis intcgrum arcliiepiscopa-

tuin sanctae Bcnevcnlanae Ecclesiac, cui

Deo Aivente prices, concederemus libi

tnisquc snccessoribus in perpeluum, ac

cuncta, quae a predecessore nostro do-

mino Ioanne sanctissimo papa, precatu

domini Otionis invictissimi imperatoris

per privilegi uni concessa sunl tuo prai^e-

cessori Landoiplio archiepiscopo eiusdem

scdis confirmaremus: piis tuis dcsideriis

(aventes, bac nostra auctoritate, id quod

a nobis exposcitur per inlervenlum do-

mini Otionis imperatoris efleclui manci-

pamus, concedentes libi tuisque succes-

soribus in [ìraedicta dioecesi in locis, in

quibus olim fucrunt, in perpctuum epi-

scopos consccrare, qui veslrae subiaceant

ditioni, idest Termulanae, Bibinae, Quin-

todecimi, Arianii, Triventi, Larini, Lu-

ceriac, S. Agatliac, Abbellini, Asculi, Vul-

turariae , Tlielcsiae , Alifrae, Sessniae.

Gonlirmantesquc libi tuisque successori-

bus ecclcsiam S. Micliaeiis in Monte-

Gargano, cum ipsa Sipontina Ecclesia,

et cum omnibus earum pertinentiis, et

omnibus praediis cum ecclesiis, familiis

ulrius(|ue sexus , et massis, et cuncta,

quae videntnr esse pcrlineutia ipsarum

Ecclesiarum. Concedimus antem Alphano

clerico vc-stro ncpoti intcgrum ipsum ar-

cliicpiscopaluni post decessnm tuum lia-

bendun>, cum omnibus suis pertinentiis,

sicut sunt civilates, sive quaecumqne
castra possessa dudum ab antccessoribiis

tuis episcopis (I). Siquidem censentes in-

super apostolica censura sub divini indici!

obtestalione Rdiqua usque ad
calcem liaud legi possuiH in /ine diploina-

tis manum Anlonii no-

tarii scrinarii sanclae romanae et aposto-

licae Ecclesiac in mense aprilis, et in-

dictione undecima.
Dal. mense aprili anno Domini 998,

pontif. Grcgorii anno i.

(I) Alpliniuis Ilio, non Uinlnm surcpssor, sed ut
nnnc dicitur, ouudiulor declaruUiò fuil archiepiscopi
All)l'3"i

An. C. 998

Alphani ar-

cliicp. preces.

Confinuatio

privilegii a

Inanoc PP.

concessi.

Ecclosiae Be-

neventano ar-

cliicp. subie-

clae.

Item ccdosla

S. M'cliaelis

in Munlc Gar-

p,ano.

Item Siponli.

na cum earum

pertinentiis.

Alpti.Mitts cle-

r'ieiiR Aljiliano

arrliitp. siic-

cissor decla-

rhtur.
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Vili.

l'rooBRiiuni,

Con/ìrmatìo monaslerii S. Genesti in dioe-

cesi Bisuldunensi^ eiusque exemplio ab

omni ecclesiastica et saecidari iurisdi-

ctione (1).

SUMMARIUM

Procemiura.— Bernardi Bisiildunensis comi-

tis preces prò impetrando privilegio. —
Monasterium lice a praedicto cornile Ber-

nardo conslructum. — Immunitas mona-
slerii' ab alterius Ecclesiae iure. — Dona-
tiones Bernardi cornili?. — Confirmalio eo-

rumdem bonorum el receplio sub Uiitione

sedis aposlolicae — De causis diiudican-

dis. — Census altari S. Petri persolvendus.

— Solitae clausulae prò liberiate mona-
slerii. — Anathema contra monaslerii per-

'irbalores et liaec decreta inobservantes.

Gregorius episcopns servus scrvonim Dei.

reditae nobis speciilationis impellì-

mur cura, et ardore chrislianae religio-

nis, el studio divini culius permovemur

prò veneraljiliiim locorunì percogilare

stabililatein atque Deo servienlium secu-

rilalem, ut hoc proveniente pio labore;,

et animae Chrisla dicalae
,

quae se illi

diebus vitae eorum decreverunt, persc-

verenl imperturbalae , nec non, et iila

maneanl fine tenus firma, quae a cbri-

stianis in Dei laude conslituia sunt. Igi-

tur omnibus episcopis, ducibus, inarciiio-

nibus , comilibus sanclao Dei Ecclesiae

fidelibus, praesenlibus scilicet atque fu-

roniiiis pr,ce8 fm-js^ Hotum psse volumus, quia dilectus

.ruiiocio.
6t spirilalis liiius nosler tJernaruus Ui-

suldtinensis "loriosus comes su2;£;essit

nostro aposlolatui quod venerabile mona-

sterium in honore ac nomine sancii Ge-

nesii et siìncti Michaelis Archangeli no-

strae aposlolicae confirmalionis et auclo-

rilalis more canonico privilegio mnnire-

mus. Cuius salubribus moti precibus ,

omniumque Ecclesiarum Dei status haberi

volentes, et uniuscuiusqiie sacri Joci ius

aliquo modo violari nolentes, decernimus

huius aposlolicae aulliorilalis privilegio

a praesenti undecima indictione sancimus

(1) Ex Archivo Regio Bareinonensi cdidit Ba-
lutius in appendice Marcae llispanicae.

Bull. Rom. Voi. I. GO

Dorn.irJi ni-

suldtini'l):>is

oh honorem ipsius boati Genesi! et san-

cii Michaelis archangeli , el stahililatem

eiusdem venerandi loci, ipsum iam falum Monasi«;um

venerabile monasterium, quem (1) ipse
"" ^ f"»^>-

5 1 _ \ / I ciò cornile

praedictus Bernardus noster in Christo Bernardo con-

spiritalis filius prò omnipotenlis Dei «'"'^""n-

amore, mercedeque animae suae de suo

proprio, suoque comilatu moderno tem-
pore in antea construxit more canonico,

et sub iure sancii Pelri constituit, nullius immunii.f

alterius ecclesiae iuri vel ditionibus sub- .".""'"p
ab alterius Ec-

misil, donante vel impcrpeluum in prae- ciesiae iur..

fato monasterio conredente de suis pro-

priis suoque comilatu Bisnldunensi rebus.

In primis videlicel, ecclesiani Sancii Vin-
D„„aiiuDei

cernii cum decimis et primiliis, vel ci- Bernardi co-

miteriis suis, quae est prope caslrum Bi- "''"•

sulduni, et ecclesiam Sanclae Mariae et

Sancii lohannis cum omnibus alodiis et

proprielatibus suis, quae est prope moe-
nia Bisulduni, et una cum ipsa proprie-

laie qnam ipsum factum monasterium

Sancii Genesii et Sancii Michaelis liabere

vidctur in burgo Bisulduno, el in Casel-

las, et in Berrechar, et in Geflano, et in

Porciolas, et in Furvellos, vel in omnibus

locis, et ecclesiam Sancii Martini de lu-

cuniano cum decimis et primiliis vel

oblationibus suis, et ecclesiam Sanclae

Mariae quae est in Faxis cum decimis et

l)rimitiis vel oblationibus suis, et eccle-

siam Sancii Fructuosi quae est in Ursi-

niano cum decimis ci primiliis vel ob-

lationibus suis, ilem et ecclesiam Sancii

Silvestri quae est in Mauro cum decimis

et primiliis voi oblationibus suis, simi-

liler et ipsum alodem de Sanclo Ra-
phaele siculi per fines et terminos de-

signantur pariter; et ipsum alodem de

Saucto Raphaele, qui est in Adano, et

qui osi in Evoro , siculi per fines el

terminos designanlur; alodem de praedi-

cto Sancto Raphaele qui est in Carravia,

siculi por fines et terminos designatur;

noe non et ipsum alodem do villa Ma-
rialdo cum finibus et terminis suis, si-

cuti ad iura pertinet Sancii Raphaclis, et

(i) Lrge quod.
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ipsam ecclesiam Sancii On'"l'"' ^i"" sil-

vis et Clini ornili sui |)cilineiitia vel

adiacentia, et ecclosiam Sancii Coineiii,

quae est in Gnrno cum omni sua perli-

nenlia vel adiacentia; et ipsum alodem

praedicli Bernardi comitis, queni liabere

videtur in Ribellas cuin casis , vineis,

terris, et silvis, pratis, pascuis vel pa-

scuariis suis, sive caeteris alodibus ad

ipsum monastorium vel ad ipsas ec.de-

sias pertinenlibus. Has vero supradictas

omnes ecciesias cum alodibus et pro-

prietatibus eorura omnia infra comiiatum

Bisuldunensem conslilutas, sicut ipse la-

tus Bernardus comes donavil iam lato

monastcrio , et caetera , quae enarrare

longum esset, quac ubique doiiavlt vel

inantea donare potest, sive casis, casali-

bus, curlibus, niarisis, ecclesiis, cellis,

fundis, seu terris, vineis, seu pnilis, et

pascuis vel pascuariis suis, et cum om-

nibus ad ius notali moiinslerii perlitien-

i.nrm'.,!i
'',.,

'bo- tibus, salvum et in ciinctis quiclum con-

iiMiurn oi re- sisterc Hiorc canonico sub noslrae apo-
ce,.iio sub lui-

sjoiicae sedis tuitione, ila scilicel con-
tionc ^cdls A- . ii

'

po,i.,iuae. iirmanles decernimus, ut nullus inipera-

torum, vel regum, nequo ulla alia magna

vel parva persona in praef.ito monaslerio

ncque prò placito neipie prò districlo nc-

que prò bomicidio ibi aliquam dilioneni

ne ca,.s.5 Ji-
iiai,e,.e pmesumal; sed rem per iudicìum

causatorum cauonice diiiuiicenl , et de-

cernaut, seraper in illorum consislat vo-

luniate et poleslale; liceai eos sub qniele

et pace vivere, ei secuudum canonicam

resulam soli Domino Deo servire. Omni

tempore siiil omnes mimunes, et alieni

ab omni publica l'unctione vel turpi ser-

vitio, ila ul nullus audeal cos molestare
/''""". "''"^'

aut inquietare, nisi solummodo binos so-
S. Polri [icr- 1 , ' • r>

•

soiviniius lidos omni anno ad aliare sancii retri

prò pensione persolvant. Promulganles

neinpe, et hoc auclorilate beali Petri

aposlolorum |)riiicipis corani Duo et ter-

ribili eius in futuro examine per hoc no-

stri aposlolatus privilegium alque consti-

tutum sancimus alque decernimus , ut

nullus unquam pracsumal quispiani alius.

ROMANUM An. C. 998

cuiuscumque sii dignilatis praedilus pò- Soiitac ci»u-

I
.

*"
siilac prò li-

lestalc, vel etiam quaecumque magna par- Periato mo.ia-

vaque persona, in eodem monaslerio ,
sierii.

vel eius causis incombere , aut de rebus

et possessionibns, vel quicquid de iis ,

quae eis jicrtinere videnlur, quoquomodo

auierre aut alienare, sed loca quae a prae-

dicto Birnardo Bisuldnnense cornile in

eodeni monaslerio concessa sunt vel con-

cessa erunt, nec non alias locorum pos-

sessiones, quae a caelcris cliristiaiiis in

eodem sanclo loco in poslmodum illi

concessae fucrint, firma stabilitale in iure

monasterii ipsius existenda , alque in

perpetuo permanenda slaluimus. Nec li-

cenlia sii, ut diclum est, quod ex eis ve!

omnibus eidom mon:isterio pertinenlibus

cuiqiiam magnae parvaeque personae au-

ferre, ul proleclo iuxta id, quod subiecliis

idem venerabilis locus apostolici consli-

Uili alque privilegi! consislit, inconcusse

dolandus permaneat. Siquis autem, quod Anaiiifmaiiin-

ft . -tra moiiBsteriì

non oplamus, nelario ausu praesumpserit p,,rt,„b»ior..i

haec , quae a nobis ad laudem Dei prò >' i-f <• J'-^i-e-

slabilitate iara dicli monasterii slalula sunt ^'J""

'"*'""

refragare , aut in quoquam transgredi
,

sciai so anailiemalis vinculo innodatum,

et cum diabolo, et eius atrocissimis pom-

pis, atqueluda traditole Salvatoris Domini

nostri lesu Cbrisli aelcrni incendii sup-

plicio concremandum dcpulatus: vermis

qui non morilur, et ignis qui non extin-

guitur unquam, nec velit nec valeal par-

cere. Al vero, qui pio intuitu observator,

et in omnibus extiterit ciislodiens huius

nostri apostolici conslituli ad cullum Dei

respicienlis, benedictionis gratiam a mi-

sericordissimo Domino Deo nostro mul-

tipliciler consequatnr, et vitae aeternae

particeps offici merealur in saccula sae-

culorum. Amen. Scripliim por manus Petri

notarii et scrinarli sanclac romanae Ec-

clesiae in mense aprilis, indiclione unde-

cima. Bene valete.

Script, in mense aprili anno Domini 908,

pontif. Gregorii anno u.
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IX.

Coufirmal o

olilatiouiini

nionasterìo fa-

ctanini.

Abhatia S. Mariae et Beati Pelri Mon-
tis Maioris dieta, privilegiitt donatur,

coiiprmalisque hoiiis omnibus, suh liti-

tione sedis apostolicae recipilar. libira-

que ab omni alia iurisdiclìone dcclara-

tur (I).

SUMMARIUM

Confirmatio oblationum monasterio faclaruni.

— Donatio castri Bidumi, post niortem

vero possessoi'uni. — Census a monacliis

altari S. Petri iloniae solveiulus. — Im-
munitas a quacumque molestia. — Ilein

et ab ordinarii iurisdietione. — Electio

abbatis penes monaclios. — Poenae centra

inobservanles.

Gregorius episcopiis scrvus servorum Dei.

Conveni t apostolico niotlerami ni pia reli-

gione polleulibus benivola compassione

succurrere, et poscenlium animis alacri

devotione iniperliri assensum. Ex hoc

enim lucri polissimum praemiiim a con-

ditore omnium Deo promerenuir, cuni

venerabilia loca ordinata ad meliorcm l'ue-

riut sine dubio statum perducta. Igiiur

ob hoc universilali paleal credenlium,

quoniam abbatiara in honore sanciae Dei

Genitricis semperque virginis Mariae do-

minae noslrae et Sancii Pctri in ?tIonie

Maioris conslitutam per liuius noslrae au-

ctorilalis privilegi uni iutegerrime corro-

boramus et conlìrmamus in perpetuo,

cum omnibus videlicet ecclesiis, oraculis,

curlibus, massaricìis ad ipsam respieien-

tibus quae ab aliquibus lidelissimis chri-

stianis eidem sanclo monasterio concessa

sunt, vel quae eliam per aliqua munimiua

ad eunidem pium locum perlinere videu-

lur, eo scilicet ordine, ut monachi ipsius

coenobii simul cum abbate, qui prò tem-

pore fuerit, praetaxalas ecclcsias, oracula,

cortes, massaricios, servos, ancillas, al-

diones et aldianas, sine aiiciiius maioris

vel minoris personae conlradictione ha-

beant, teneant, et possideant, atquc in

eorum usura ac sumlum, prout melius

(1) Ex cliartulario S. Micliaelis ad Mosamedidit
Balutius Miscellau. lib. iv.

praeviderint, distribuant, nostra apostolica

aucloritale concedente. Insuper eliam ex

nostro dono nostra apostolica aucloritale

in usu el salario praelati vcnerabilis mo-
nasierii in perpeluum concedimus et con-

firmamus caslrum videlicet in integrum,

qui vocatur Biduino, cum territorio ibi-

dem pertinente, et cum omnibus adiacen-

tiis vel pertinenliis suis, quae Ismido per

donationis cliarlulam Domino Deo, et san-

clo Pelro sub iure noslrae roraanae Ec-
clesiae donavii, ea videlicet ralione, ut

post diem obitus sui, et de tres tìliis

suis nominative, Bermundus scilicet, Fa-

raldus el Lotgerius, lolum ipsum caslrum

nostrum in poleslate de monacliis e\ su-

pradiclis tres liliis suis medietalem de su-

pra diclo castro teneant el possideant.

Mortuo vero uno, poriionem illius ad mo-
nastcrium reverlai, el ila prosequenlibus,

quando aliis ^1) obierint, simililer portio-

nis (2) iilorum in sancto monasterio re-

vertalur. Censu vero prò iure sancii Pelri,

sicut ipse Ismido couslituit, infra quin-

que annos tres libras olibani monachi ad

altare Sancii Petri persolvanl. Iliec omnia

supradicta loca cum omnibus eorum per-

tinentiis per liuius nostri privilegii auclo-

rilalem monachis ipsius nionasterii lenenda

el possidenda concedimus in perpetuo,

ilaut uullus dux, ncque nullus (ó) epi-

scopus, ncque prince|is, ncque marchio,

ncque quaelibol magna parvaque persona

de praeiiUis omnibus rebus, quae iuibi

peitinere videntur, audeant molestare, vel

inquietare, uec non sub divini iudicii pro-

mulgatione, et confirmalione, et analhe-

malis interdictione corroborantes decer-

ninuis, ut uullus episcopus seu quilibet

sacerdotum in eodem venerabili coenobio

prò aliqua ordinatione sive cousecralioue

prcsbyterorum, vel diaconorum, missa-

ruuique celebratione, uisi ab abbate eius-

dem loci inviiatus fuerit, venire ad agen-

dum praesumat; sed liceat monachis

ipsius loci cuiuscumque voluerint ordina-

ci) Lcgc alii. (2) Foriame porlio. (5) Lege

uilus.

Donatio castri

Bìdii-nt, post

murlt-m Tero

possosfiorum.

Ci-n^«s a mo-

nachis altari

S. Pi-tri Ho-

mae solveoiliis.

Ininiiinit;^! i

qna< umque

molestia.

Ilcni et ab or-

dinarli iurì:t-

dictione.

Electio abbatis

pcoes mooa-

chos.

Poenae conlra

isobserrantes.
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tioiiis gradum susclpere ubicunque volue-

riut. Abbales namque qui coiisecrali

erunl de ipsa congiegatioue cuin Consilio

fratrum conimuniter eligantur, et ad euin

consecranduni quemcumque vohierint epi-

scopum advocent. Si quis aiitem lemera-

rio ausu, quod fieri non credimus, con-

lra liuius nostiae aposlolicae confirmalio-

nis serieiu venire aut agore tcmplaverit,

sciai se domini nostri aposloloruni prin-

cipis Pelri aiiatbematis vinculo innodan-

duni, et cuni diabolo, et eius atrocis(l)

pompis atque cum luda traditore Domini

et Salvatoris nostri Tesu Cbristi in aeler-

num ignem concremandum, simulqtie in

voragine tartareoque cliaos demersiim cum
impiis deficiendum. Qui vero custos et

observator buius nostri privilegi! extiterit,

benedictionis gratiam, el vitam aelcrnam

a Domino consequatur. Scriptum per

mauum Petri nolani et scrinarli sanclae

romanae Ecclesiae in mense aprilis et

indiclione undecima.

Script, mense aprili anno Domini 998,

pontif. Gregorii anno ii.

ROMANTM An. C. 999

SILYESTER II

PAPA CXLII

Anno aerae Chrisli comm. DCCCCXClX.

An. C. 999 Gerbertus, natione Aquilanus, monacbus

in Aquitauia, mox abbas Bobiensis in

Italia, qui a Rhemensi archiepiscopatu,

quem invaserai, Ioannis XV auclorilate

deposilus fuerat, postmodum a Gregorio

Ravennatensis arcliiepiscopus diclus, in-

thronizatus est romanus pontifex die do-

minica 2 mensis aprilis anno 999, di-

clusqne Silvesler buius nominis li. Sedit

annos iv, mensem i, dies ix (2) tempo-

ribus Basilii et Constantini in Oriente,

Otlionis III in Occidente imperatorum.

(1) Sociis reslilìiil Baìiititis, meliìis vero atro-

cissimìs. (2) Unanimi fere calalogorum, chroni-

corumquc consensu.

Obiit die H mail anno 1003, et postri-

die sepullus est Lateraui. Vacavit sedes

dies xxxiii (I).

I.

Ahbalibus Fuldensibus ius priinalus cum
/acuitale synodos lialiendi con/lrmalur.

eisque more episcuporum ad sedem apo-

stulicamappellandi licenlia tribuitur (2).

[AUahuic monaslcrio concessa privilegia

leg. in Io. XIII const. Desiderium eie,

dal. anno 96S in Agapeto II, Ioan.

VIII^ Stephano II, ci Zachariae const.

Quoniam sempereic, dal. anno 751).

SUMMARIUM

Excrdium. — Confinnatio privilegiorum a

suinmis pontif. concessorum. — Abbates
l'^uklensus a sola sede apostolica coiise-

crandi. — Ius priiiiatiale et synodos vo-

candi. — Nemini liceat inconsulto abbate

sacra habcre ad monaslcrii principale al-

tare. — Monastcrium soli aposlolicae sedi

subiectum. — Abbates ab bac solum iu-

dicandi. — Ius appellandi ad sedem apo-

slolicam. — Usus sandaliorum et dalma-

ticae. — Dona et decimae monasterio

omnino debitae. — Anathema centra in-

observanles.

Silvesler cpisonpiis seniis scrvomm Dei, (lilectissini(» in

Domino fiiio Erkanhaido muniislorii Salvatoris Domini

noslri Jesn tlirisli venerabili alihali, el per eum

ipsiiis snctessoribns in perpeluiini.

Pontificii nostri cura nos urgel sancia-

rum omnium Dei Ecclesiarum ulililalibus

favore, ac secundum quod unaquaeque

in proprio statu mansura sii, congruum

eis imperlire suft'ragium. Quo circa, di-

Icclissime fili, omnia quac a praedeces-

soribus nostris iure ac rationabiliter po-

stulasse visi sunt praedecessores lui, libi tir. conceno-

luisque successoribns perpetuo confirma- '"'"

mus. iMonaslerium ergo Fuldense, quod

Sancii Bonil'acii vocabulo vigel constilu-

tum in loco qui dicitur Boconia, erga

ripam lluminis Fuldaba, cum omnibus

cellis, ecclesiis, curtibus ac cunctis ad

(f) Sic legitur in vni ex Critic. Baron. praef.

catalogis. ('2) Ex aulheiit. edidit Frid. Schanaat

inler urobat. dioec. el luoiiarch. Fulden.

Kzordium.

Confirmatio

prÌTÌlegioram

a Summis Poo-
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Sedo Aposto

lica conserraii'

di.

lui primatialo

et «ynodos

Tocaodì,

Nemini liceaf,

ìnconsullo ab-

bate, sacra lia-

bero ad mona,

sten! princi-

palo altare.

MiiDasteriuiu

soli Apostoli-

t-ae Sedi siib-

ìectuoi.

Abbatcs Fui- se pertinentibus, libi nostri privilegi!

dcnses^ a sola praeceptìone concedimus, Iai'giinur,ac con-

iirmamiis, ea scilicet rationo, ut nullus

inde futurus abbas consecrationem un-

quam accipere praesumat, nisi ab hac

nostra apostolica sede: inter omnia vero

totiiis Germaniae coenobia primum or-

dinem sedendi, sive iudicandi, et conci-

lium habendi, libi tuisque successoribiis

tribiiimus : nulli eliaiii arcbiepiscoporum,

palriarcliarum, episcoporum, vel quoqiio-

modo in clero constitulo temere , nisi a

vobis accepta licentia, super principale

altare monasterii vestri missarum solein-

nia celebrare liceat: nulla eliam persona

principis, ncque totuin, ncque pariem ve-

stri monasterii alicui mortalium ulla ra-

lione subdere, vel sub beneficii nomine

dare praesumat, sed omni tempore soli

sanctae nostrae romanae Ecclesiae libera

Abbatesabbac securaquc deserviat: si, quod absit, ali-

soiuiu iadican- q„js i,j eodcm monasterio constiiulus ab-

bas aliqno crimine inHiinis fuerit, consti-

tuimus, ac apostolica aucloritate indisso-

lubiliter manere sancimus, ut pulsaiionis

discrimen nullum sentiat, donec nostra

apostolica sedes iudicii censuram ei im-

ponat: liceat autem tibi, tuisque succes-

soribus in perpetuum episcoporum more,

nostro dono nostraque munilicentia apo-

stolicam sedein ad vestri defensioncm ap-

pellare, ac contra omnes aemulos vestros

romanae maìestatis scuto vos defensare.

Haec denique universa inter totius orbis

coenobia veslram Fuldensem abbatiam

specialissimo dilectionis affectu |)erpetuo

habere volumus, ac flrmiter corroboramus;

u.us «andaiio- usum iusupor sandalorum ac dalmaiica-

runi it daima- ruui sccuiidum quod ab antecessoribus
'"""'•

nostris vobis concessum e_st, concedimus

et confirmamus. Probibemus autem cuius-

libel Ecclesiae sacerdotem vel cpisco-

puni in idem Fuldensemonasteriuni quam-

libet ditionem babere praeler sedem apo-

Dona et deci- stoiicam: dona vero et oblaliones deci-

masque fideliuin' absque ullius persouae

contradictione firmitate perpetua vobis

permaneant. Igitur quicumque huius no-

lus appellandi

ad Sedem A-
postolicam.

rase monaste-

rio omuiuo

debìtao.

Stri privilegi! observator cxliteril, omni
benedictione repleatur: qui vero quoquo-
modo liane noslrarn piaeceptionem violare

praesumpserit, iram Dei incurrens in es-

trema die iudicii amaranata analhemate

perditus lucis claritalem nesi^iat.

Scriptum per maniis Antonii notarii et